nostram  paginam  sciens,ccntra  eam  temerevenire 

tentaverit,et  8emel,bi3,ler  commonita,8i  non  satis- 
factione  congrua  emendaveril,  in  excommunicatio- 
nem  incidat,  polestalis  honorisque  sui  dignitate 

oareat,  reamque  se  divino  judtcio  existere  de  per- 

petrata  iniquilate  cognoscat,  et  a  sacratissimo  cor- 
pore  et  saoguine  Dei  et  Domini  nostri  Jesu  Christi 
aliena  fiat^atque  in  extremo  examine  districtee  ul 

curn  Dominus  vcnerit,ie  vigiluntcm  inveniut  et  sic 

paratum.  quatenus  in  «ternffi  vitae  buscipi  gloria 

merearis.  De  querimonia,  quam  Virziliensis  abbaa 
adversus  Hor;accnscm  pro  quadam  (ierit  ecclesia, 

justiliam  debitam  facias.Non  enim  voiumus.privi- 
legiorum  [f.,  ut  privilcgiorum  A.]  obtenlu  Ecclesi* 
quaelibet  praejudicium  paliatur. 
Datum  apud  Tiphernum  x  Kal.Novernbris. 

CCXXXVl. 
Ad   Hierosolymitana;   Ecclesix  clericos,  regem  [Bal- 

duinum\el  populum. 
Anno  1107,  Dec.  4.) 

[Eugene  de  Rozikre,  Carluluire  du   Saiiil-Sipulci-e, 
Paris,  Imprimerie  nationale,l849,  p.  8.) 

Pascbalis  episcopus,servu8  servorum  Dei,  Jero- 

solymitanffi  Ecclesiae  clericis.regi  B[alduino]  etpo- 
pulo,  salutem  el  apostolicam  beneJictionem. 

Ecclesiae  vestrae  scandalis  tanto  vehementius  uri- 

mur,quanto  minus  pro  locnrum  longioribus  inter» 
stitiis  eorum  curationibus  possumus  imminere,  ob 

hoc  praesertim  quia  Jerosolymitanacivilas  etSepul- 
cri  Dorainici  reverentia  illuslris  est  et  in  medio  mul- 

tarum  posila  nalionuin,  quarum  aliaj  Christianam 

fidem,  aliffi  Lalinae  puritatis  consuetudinem  irri- 
dere  conantur.  Et  prius  enim  [pro]  Daiberlo  etpost 

modum  pro  Evremaro  veslra  scandalizatur  Eccle- 

sia.Si  quidem  in  Dalbertum  hona;  memorias,  fra- 
trem  nostrurn  et  coepiscopum,  acerrime  conspira- 
tum  es8e[no8citur]  ;ad  quodnegotium  decidendura 

tioni  subjaceat.Cunctis  autemeidem  conjzregationi  Q  nostr®  sedis  [legatum],    presbyterum  cardin 
justaservantibussit  pax  Domini  nostriJesu  Christi, 
quatenus  et  hic  fructum  bonae  actionis  percipiant, 

et  apuddislrictum  judicem  prsmia  Kternaepacisin- 
veniant.  Amen,  amen,  amen. 

Ego  Paschalis  catholicae  Eoclesiae  episcopus. 

Datum  apudBibienam  perrnanus  Joannissanctae 
Romanse  Ecclesiae  diaconi  cardinalis  ac  bibliothe- 

carii,  v  Nonas  Octob.indictione  i,  Uominicae  Incar- 
nationis  anno  1107,  pontificatus  autem  domni